NOME:

DATA: 22: ".

VALOR: DC

ASSUNTO: OF:

CESCR!DAO: RES.
"

Oficio  GAB n°. 406/2021 Alexaniattiu, 4,z ue dezeiiiuro de

A Sua Excelência
0 Senhor
Professor DORIVALDO BIAM CARDOSO
Vereador Presidente da  Camara  Municipal de Alexfinia/G0
NESTA.

Assunto: RESPOSTA AO OFÍCIO CMA n°. 217/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 8102/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da  Camara,

A par da satisfação em cumprimentá-lo, em atenção ao Oficio o°
217/2021,  do Gabinete do Presidente da  Camara  Municipal de Alexânia/GO, que
encaminhou o Requerimento verbal do Senhor Vereador  Mozart  Valadares de Lacerda,
apresentado na 38. Sessão Ordinária do Ano Legislativo de 2021, realizada no dia
01/12/2021, donde requereu fosse oficiado o Chefe do Executivo Municipal solicitando
providências no sentido de determinar aos setores competentes para que seja
providenciado um paliativo nas ruas da Vila Bené até que seja feito o asfalto daquela
localidade", servimo-nos do presente para INFORMAR, tempestivamente, esta Egrégia
Casa de Leis, que remetemos cópia do Requerimento (Oficio) em questão A. Secretaria
Municipal de Serviços Públicos (SMSP), para conhecimento e providências.

Informamos, por oportuno, que a Secretaria Municipal de Obras Públicas
(SMOP) está elaborando, por determinação do Gabinete, os estudos e projetos
necessários com vistas A pavimentação das vias não asfaltadas, de modo que existe uma
licitação em andamento visando o recapeamento asfáltico das demais vias que já são
pavimentadas (Emenda Parlamentar do Deputado Federal Adriano do Baldy — PP/G0).

Na oportunidade, Senhor Presidente, SOLICITAMOS sejam o Autor do
Requerimento e o Plenário desta Casa de Leis comunicados do teor deste Oficio, de
conformidade com o  art.  84, I, do Regimento Interno da  Camara  Municipal de
Alexania/G0 (Resolução no. 020, de 27 de julho de 2009, e alterações posteriores).

Sem mais para o momento e na certeza do pronto atendimento,
renovamos a Vossa Excelência nossos mais elevados votos de estima e consideração.

Cordialmente,

ALLYSS N SILVA LIMA
Prefeito do Município de Alextinia/G0

Avenida 15 de Novembro,  Area  Especial n°. 06, Setor Central, Alexania/GO, CEP: 72930-000
(62) 3336-7200 — contato@alexania.go.gov.br/allysson@alexania.go.gov.br  — http://www.alexania.go.gov.br/

1/1

	Page 1